Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de março de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 014/2026, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 05/2026, com abertura no dia 25 de março de 2026 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

(https://capturame.com.br), cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

Materiais Hidráulicos para manutenção de poços Artesianos Municipais, em atendimento às necessidades

da Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 11/03/2026. Luiz Miguel

de Salles Ferreira – Secretário Municipal de Obras e Transportes.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas/MG

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO:MARMORARIA TAQUARAÇU LTDA

CNPJ: 28.328.991/0001-55

OBJETO: Credenciamento para fornecimento de materiais de construção em geral, para Atender as

Necessidades das Secretarias Municipais.

ITENS:

Nº CONTRATADO ITEM

01 MARMORARIA TAQUARAÇU LTDA,

CNPJ 28.328.991/0001-55

218,230,231,237,238,240,241,242,243,244,260,327,328,32

9,330,331,332,333,334,480,481,528,611,613,614,634,663a

672,701,702.

VIGÊNCIA: 11/03/2026 À 10/03/2027

ASSINATURA: 10/03/2026

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação

https://capturame.com.br/

		2026-03-11T16:28:10-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159